

irsdag kvell, 30/1.45.- Særmeldinger: Odelsslv varer lengst.- Hi kurs på slv.- Til jerven: Alle dager nu like gode.- Trollet har alpelue.- Spurven tygger drøv.- Kua går med raggsokker.- Vit ikke hva du vet.- Sirkelen er rund som en kule.- Politikk uten plastikk.- Hvorfor ikke sagnugg.- Hold godt om stilken.- Er det deg Ole.- Knappestøperens svanesang.- Vann på mølla.- Pinnsvinets avskjedsdans.- Våren kommer snart, nr.1.- Falsk er Hitlers øre.-

Meldinger fra Moskva går ut på at den tyske overkommando har satt inn alle tilgjengelige styrker, nogen av dem samlet på nogen timer fra forlegningene i og omkring Berlin, for å prøve å stanse Sjukovs framrykking 150 km. fra Berlin. Tyskerne er kastet tilbake med store tap på alle avsnitt i Brandenburg. På midtavsnittet går framstøtet rett mot Frankfurt-an-der-Oder, som er mindre enn 80 km. unda. Nordfløyen søker fram mot Stettin som er mindre enn 90 km. borte. I sør har Sjukovs styrker fått samband med Konjevs armegruppe. Det regnes med at minst 100 tyske divisjoner er samlet bak Oder mellom Stettin og Øvreschlesia. Det russiske generalangrep mot Oderstillingen ventes å bli denne krigs avgjørende slag.- Paul Winterton skriver at mens Rokossovskis og Tsjerniakovskis styrker holder tyskerne i nord og Konjevs i sør, går Sjukovs framrykking på midtavsnittet for full fart. Hans styrker er stormet over store strekninger av den tyske grense etter å ha gått over 2 sterkt befestede elver. 155 tyske generaler er drept på alle fronter.- Isvestja skriver at stabsoffiserene i Sjukovs armeer har tatt fram et nytt kartblad, et kartblad som viser Berlin. På steppene ved Volga, på myrene og i skogene i Kvite-Russland har våre offiserer gledet seg til den dag da de kunne ta fram kartet over Berlin, og de røde piler på kartet trenger stadig lenger vestover.- I januar 1941 sa Hitler: Året som gikk har avgjort utfallet av krigen. Vi står her på dette fastland og ingen skal blikke oss herfra. I januar 1942 sa Hitler: Vi er beredt på alt, fra ørkenen til østfronten. Vi kommer ikke til å gi opp en fot jord.- I Januar 1943 sa Göring på Hitlers vegne: Et år fra idag vil hver eneste tysker tale med ærefrykt om Stalingrad og si at det var da Tyskland beseglet seiren for seg.- Rokossovskis styrker har erobret Marienwerder. Øst for Deutsche Krone er Linde og Krojanke erobret i Pommern.- Det meldes om uroligheter i flere byer nord og vest for Breslau, og det har vært flere tilfeller av sammenstøt mellom folk og demoleringspatroljene. Folkestormen har enkelte steder nektet å foreta ødeleggelser i de schlesiske byer.

Britiske moskitofly angrep Berlin inatt.

Den lette tyske krysser "Nürnberg" og andre marinefartøyer er kommet til København fra Danzig, Gdynia og andre østersjøhavner. Det er beordret evakuering av den indre havn, meldes fra Malmø. Det antas at København vil bli gjort til basis for den tyske østersjøflåte.

På Luzon har amerikanerne tatt byen San Fernando. En landsby 30 km. fra Mandalay er tatt i Burma.

Amerikanske styrker angriper på bred front i St.Vith-området og har tatt byen Bullingen. Allierte fly ødela eller skadet igår 1300 tyske motorvogner mellom Rhinen og den tyske grense.

Det tyske politi har arrestert 20 framstående menn i Larvik, deriblant stortingsmann, advokat Meyer, pastor Jortveit og arbeidsformidlingens bestyrer Hansen.- N.S.fylkesfører Taraldsrud i Romsdal har holdt foredrag i Ålesund med avsløring av opprydningen blant hjemmefronten.

Britiske fly fra hangarskip har angrepet 3 tyske skip nord for Stadt, 1 ble satt i brann, 1 ble drevet på grunn og et tredje fikk fulltreffer.

36 professorer, læger m.v. er ført fra Grini til Victoria terasse som gisler mot de alliertes bombing.- Kongsseteren på Holmenkollen er nu rekvirert som bolig for quisling, den var tidligere brukt av ministerialrath Müller.- En rekke danske offiserer er arrestert.-

Det meldes senere at Sjukovs styrker er rykket over grensen til Tyskland på en 160 km.front. En del av Konjevs styrker rykker gjennom den såkalte mähriske åpning og nærmer seg den store tsjekkosllovakiske by Moravska Ostrava.- Amerikanerne har foretatt en ny landgang på vestkysten av Luzon, de er rykket 17 km. inn i landet uten å møte motstand. De ble møtt av filippinske gerilsjstyrker, som hadde erobret en flyplass.- 1.amrk.arme begynte igår et nytt framstøt i Mondshau-området og har trengt inn i Sigfriedlinjens ytre forsikningsringer. 15 tyske landsbyer ble tatt igår.-

Onsdag formiddag, 14/3.45.-

General Pattons tropper tok igår 6500 tyske fanger. 1. amrk. armé har utvidet bruhodet øst for Rhinen og rykker fram mot bilveien til Köln. 60 tyske fly forsøkte et forgjeves angrep på Ludendorffbrua ved Remagen, 10 ble skutt ned og 11 skadet, resten ble jaget bort. 2700 allierte fly var på patruljetokter bak fronten. Nord for Duisburg har en alliert patrulje gått over Rhinen, den vendte tilbake etter å ha møtt kraftig motstand. Amerikanske ingeniørtropper har lagt en pontongbru over rhinen i nærheten av Ludendorffbrua. Nord for Mosel er all tysk motstand slått ned. 1. franske armé har i alt tatt 92200 tyske fanger.- Britiske moskitofly angrep inatt Berlin, for 22. natt på rad. Tunge britiske bombefly angrep inatt mål i Ruhr. Tunge amrk. bombefly fra Italia angrep mål i Regensburg og jernbanemål i Østerrike.

Russerne har ny framgang mot Danzig og Gdynia, og ifølge pressemeldinger kjempes det nå i forstadene til begge disse byer. Det ble tatt 3000 fanger og ødelagt 32 tanks igår. Russiske fly angriper havnebyene ved Østersjøen. Sjukovs styrker konsentrerer seg etter inntagelsen av Kustrin for nye angrep. 3000 tyskere ble tatt til fange i Kustrin, deriblant en oberst.

Flere hundre flygende festninger kastet 2000 tonn brannbomber over Osaka, branner raser over et område på 10 km². Britiske tropper har inntatt en by 40 km. øst for Mandalay.

Ifølge svenske meldinger er kystfarten langs sør- og vest-Norge praktisk talt innstillet på grunn av de allierte flyangrep. 1 tysk fly ble skutt ned utenfor Norskekysten mandag ettermiddag.

Amerikanske marinesoldater er gått i land på 2 øyer vest for Iwojima uten å møte motstand.

Russiske fly har senket et 12000 tonn troppetransportskip i Østersjøen og skadet et annet skip.

Onsdag formiddag, 14/3.45.-

General Pattons tropper tok igår 6500 tyske fanger. 1. amerikanske armé har utvidet bruhodet øst for Rhinen og rykker fram mot bilveien til Köln. 60 tyske fly forsøkte et forgjeves angrep på Ludendorffbrua ved Remagen, 10 ble skutt ned og 11 skadet, resten ble jaget bort. 2700 allierte fly var på patruljetokter bak fronten. Nord for Duisburg har en alliert patrulje gått over Rhinen, den vendte tilbake etter å ha møtt kraftig motstand. Amerikanske ingeniørtropper har lagt en pontongbru over Rhinen i nærheten av Ludendorffbrua. Nord for Mosel er all tysk motstand slått ned. 1. franske armé har i alt tatt 92200 tyske fanger.- Britiske moskitofly angrep inatt Berlin, for 22. natt på rad. Tunge britiske bombefly angrep inatt mål i Ruhr. Tunge amerikanske bombefly fra Italia angrep mål i Regensburg og jernbanemål i Østerrike.

Russerne har ny framgang mot Danzig og Gdynia, og ifølge pressemeldinger kjempes det nu i forstedene til begge disse byer. Det ble tatt 3000 fanger og ødelagt 32 tanks igår. Russiske fly angriper havnebyene ved Østersjøen. Sjukovs styrker konsentrerer seg etter inntagelsen av Küstrin for nye angrep. 3000 tyskere ble tatt til fange i Küstrin, deriblant en oberst.

Flere hundre flygende festninger kastet 2000 tonn brannbomber over Osaka, branner raser over et område på 10 km². Britiske tropper har inntatt en by 40 km. øst for Mandalay.

Ifølge svenske meldinger er kystfarten langs sør- og vest-Norge praktisk talt innstillet på grunn av de allierte flyangrep. 1 tysk fly ble skutt ned utenfor Norskekysten mandag ettermiddag.

Amerikanske marinesoldater er gått i land på 2 øyer vest for Ivosjima uten å møte motstand.

Russiske fy har senket et 12000 tonn troppetransportskip i Østersjøen og skadet et annet skip.

Torsdag kveld, 15/3.45.-

7. armé har innledet et nytt angrep på en 80 km. front fra Saarbrücken til Rhinen. Troppene gikk fram 5 km. på de første 2 timer. Sør for Mosel trues det tyske forsvar i Saar-bekkenet med å bli omgått. 1. armé fortsetter utvidelsen av bruhodet og er gått fram 2 km. øst for Honnef. 3. armé har også hatt ny framgang.

Britiske bombefly angrep i ettermiddag oljefelt i Ruhr. 1350 tunge armé bombefly angrep idag Oranienburg. Tunge armé bombefly fra Italia angrep mål ved Berlin og Dresden. De nye 10 tons bomber ble anvendt i angrep mot Arnberg og Bielefeld. 2 av de 6 hovedjernbanelinjer i Ruhr er så sterkt skadet at de ikke kan repareres. Armé og russ. bombefly angrep igår oljefelt i Ungarn.

Russerne har hatt framgang ved Königsberg og har tatt en by i Ungarn. Den kongelige norske marine angrep 10 tyske transportskip utenfor Norskekysten, 2 ble satt i brann.

Fredag formiddag, 16/3.45.

Reuters korrespondent melder at amerikanske tropper i morges begynte et nytt angrep fra Remagen-bruhodet, de har oppnådd terrengvinninger på inntil 3 km. og står tvers over autostradaen fra Köln til Frankfurt. I 3-kanten Rhinen-Saar-Mosel har amerikanernes angrep god framgang, og de står mindre enn 1 km. fra Saarbrücken. Angrepet, som begynte igår morges, kom fullstendig overraskende på tyskerne. Amerikanerne har utvidet sitt bruhode over Mosel sørvest for Koblenz, som blir omgått.

Allierte bombefly angrep jernbanesentret Hagen, mens moskitofly angrep Berlin inatt. Store styrker allierte bombefly rettet et kraftig angrep mot det tyske hovedkvarter i Zossen, 30 km. sør for Berlin. 2000 amerikanske fly var over Tyskland igår. Amerikanske bombefly fra Italia fløy igår over 2500 km. og angrep oljefelt mellom Berlin og Dresden.

Russerne nådde igår Frisches Haff 8 km. fra Königsberg. Det raser voldsomme kamper i Kolberg ved Østersjøen. 5 tyske transportskip er senket av russiske fly i Østersjøen. Tyske motangrep ved Balatonsjøen i Ungarn er avvist.

Amerikanerne har hatt ny framgang på Mindanao, hvor de behersker 45 km. av kystlinjen. 20000 japanere er falt på Iwojima.

Fra Stockholm meldes at igår kveld ble de norske statsbaners administrasjonsbygning i Oslo sprengt i luften. Det er den største sabotasjehandling som er utført i Norge under krigen.

Churchill uttalte i en innenrikspolitisk tale igår at krigen i Europa meget mulig kunne være slutt før sommeren er over.

Fett-, mel- og potetrasjonene skal forhøyes i Belgia, da matvaresituasjonen har bedret seg.

Fredag kveld, 16/3.45.- Særmeldinger: Falsk var Hitlers sære.- Ord uten innhold.- Slutt ikke på lekset.- Hven selger flekk.- Hold godt en stilken. Sret hans var stort og vatt.- Fortannen sto på skrå.- Terns peker bak- lags.- Sirkelen er rund som en kule.- Han glente assen sin.- Hesten drikker salt vann av skall.- Luftferandring idag.- Bilde er ankenmet.-

Meldinger fra Stockholm går ut på at norske hjemmestyrker gikk til sabotasje onsdag kveld kl. 21 samtidig mot Oslo stasjon, bruene, jernbanestasjoner og jernbanelinjer i omegnen. Midtbygningen ved Oslo stasjon ble sprengt i luften, og mange norske og tyske personer ble begravet under ruinene, sier en tysk offisiell melding. Oslo-avisene igår nevnte ikke hendingen. Sperveistrasfikken måtte avlyses. Det fore- taes ransakninger og visitasjoner på gatene av politiet, som er i høyeste allarmberedskap, og mange skal være arrestert. Det inntraff samtidig eksplosjoner på en rekke steder i Oslo-omegn, og flere tyske vaktposter skal være drept. Jernbaneforbindelsen mellom Ås og Halden er avbrutt, og dermed er skibningen av tyske tropper fra havner på søstiden av Oslo- fjorden stanset.- Lørdag ble en stor flytekran som var overflyttet fra tysk havn til Moss, sprengt etter at den kun hadde ligget på Moss havn et døgn.- Et tysk patruljeskip i Oslofjorden med 5 tyskere ombord er desertert til Sverige og kom inn til Strömstad ledsaget av en svensk tollbåt, mannskapet er internert og maskingevarene demontert.

1. armearme utvider fortsatt sitt bruhode ved Renagen og har tatt flere tyske landsbyer. Det pågår kamper i en liten by ved autostradaen fra Köln til Frankfurt. Bruhodet er nu 20 km. langt og 10 km. dypt. 350 tyske fly har i alt forsøkt å angripe bruhodet og Ludendorffbrua, av disse er 110 skutt ned.- 3. armearme rykket fram 20 km. mot sørst fra Mosel. Infanteriet angriper nu Koblenz. 7. armearme har rykket fram på flere steder sør for Saarbrücken-Hagenau. 3000 allierte fly var i virk- somhet igår foran 1. og 3. armers fronter, 2000 tyske jernbanevogner ble ødelagt. Ruhr er nu svskåret fra det svrige Tyskland p.g.a. de allierte flyangrep.- Britiske bombefly angrep inatt jernbanesentra og oljeanlegg i Tyskland, moskitofly angrep Berlin. Igår angrep tunge armk.bombefly den tyske generalstabs hovedkvarter i Zossen, sør for Berlin, og Oranien- burg nord for Berlin. 10 tonns bomber ble anvendt mot jernbaneviadukter i Ruhr. Bombefly fra Italia angrep oljeraffinerier ved Wien og mellom Berlin og Dresden.

Det meldes om heftige kamper vest for Oder på bred front og ved elva Neisse. Det raser heftige gatekamper i Kolberg ved Ostereisen, som russerne har nådd på et nytt sted. Den tyske leane i Estpreussen er delt i to.

Australske tropper er gått i land på nordvestkysten av Bougainville- øya, det er ennå en del japanske styrker igjen på denne øya. Det raser kamper fra hus til hus i Mandalay.

Den tyske regjering har forsøkt å oppnå kontakt med den britiske legasjon i Stockholm for å undersøke muligheten av våpenstillstand på basis av en modifisert nasjonalsosialistisk regjering i Tyskland. Den britiske legasjon meddelte straks at den ikke hadde nogen interesse av dette og har gitt den amerikanske og russiske regjering detaljerte opp- lysninger om det passerte.- Den svenske radikale forening har protestert mot nedskytingen av britiske og amerikanske fly over Sverige.

Det meldes om alvorlig lagemangel i Norge. 5 av de 7 overordnede lege- poster i Oslo er nu ubesatt, og Oslo helseråd får ingen ansøkninger om de kunngjorte ledige stillinger.

Per Mønsen fortalte om en del av de siste begivenheter i Norge, bl.a. om flytekranen som ble senket ved kaien i Moss. Den 16/2 ble 2 nordmenn arrestert og skutt i Singås. Ontrent samtidig ble 2 menn, far og sønn, skutt i sin leilighet i Oslo mens de sov middag. Alt dette er tegn på tyskernes skende nervøsitet. Det er fremdeles store tyske styrker i Norge, de har ikke fått ut mer enn vel 100000 mann, og det er over 200000 igjen. Når en tysk admiral ikke lenger kan bruke sin motorslupp p.g.a. olje- mangel, slik som i Tromsø, må enhver forstå at det er gått fatt med tyskernes transportvesen i Norge. Den 22/2 sa Terboven at tyskerne ikke ville oppgi Norge, så er dette en dyd av nødvendighet, fordi de simpelt- hen sitter fast i Norge. Tyskerne treffer alle de tiltak de kan for å

en styrke til de vinnende arbeidere og den tyske sivilbefolkning og

selge sine liv så dyrt som mulig. Derfor ble Falkenhorst i november ifjor avløst av Rendulic, men da han ble kalt til gatafronten, ble en av de påliteligste østerrikske nasister, general Rohme, utnevnt til øverstkommanderende, og hans hovedkvarter sprenges nå inn i fjellet ved Lillehammer, quisling forsøker på å rense ut i den offentlige administrasjon, det skjer på tysk ordre. Hirten har fått lov av tyskerne til å herje mer ugenert enn før, de kan nå ifølge quisling nye lov foreta ransakinger hvor som helst, og det herjer 1000 hirdbanditter i Oslo. Gestapo har nå i 5 år ført en skånselløs kamp mot hjemmestyrkene i alle land, det er klar over at de norske hjemmestyrker er bevæpnet, og all den erfaring det har høstet i andre land blir nu brukt for å knekke hjemmestyrkene i Norge. Massearrestasjoner blir foretatt på den minste mistanke. Norske agenter for tyskerne oppretter sine egne hjemmefrontorganer å håp om å komme i kontakt med virkelige hjemmestyrker. I Namsos kom gestapo agenter i et fly med engelske merker og delte ut våpen til folk. Følgelig må forsiktigheten skes ytterligere, alt løsmunnet og uforsiktig snakk må være bannlyst, og en må ikke gi seg i lag med ukjente personer. Gestapo slåss nu for sin egen eksistens og bruker ikke en gang et skin av rettergang. Krigen i Norge går nu inn i sin avgjørende fase. Tyskerne har en fiende de ikke ser, men de kjenner hver angrepene rammer.

I Mandal anlegger tyskerne nu en ladestasjon for ubåter. Kr. sand hadde besøk av allierte fly mandag natt, det menes at Pødalafjorden er blitt minelagt. Den 10/2 ble Kr. sand katedralskole stengt. På Værdalsøra nord for Levanger er opprettet en ny leir for russiske krigsfanger, de får så lite mat at de nesten ikke orker å gå. Den 1/2 kom et tysk krigsskip til Volda, offiserene arresterte og tok med seg 30-40 mennesker, på et sted ble en hel familie tatt.

Lørdag formiddag, 17/3.45. - W.T.B. meldte igår kveld at 14 nordmenn er skutt i Oslo som følge av sabotasjehandlingene.

3. armé har brutt igjennom det tyske forsvar ved Mosel, Koblenz angripes nu av infanteri etter at 5000 granater var sendt mot byen. Amerikanerne har sendt de tyske styrker i byen ultimatum om å overgi seg. Lenger sør truer styrker fra 3. armé med å avskjære de 16 tyske divisjoner i 3-kanten Mosel-Saar-Rhinan. De er rykket hurtig fram og har tatt Simmern og Rhenböllan, den siste 14 km. fra Bingen ved Rhinen. 7. armé har kastet tyskerne ut av Bitsch og Hagenau sørøst for Saarbrücken og har nådd utkantene av sistnevnte by. I bruddet ved Remagen tok 1. armé igår Hönningen, 8 km. sør for Remagen.

Sjukovs styrker tok igår Greifenhagen, sør for Stettin, mens Rokossovskis styrker tok Zuckau, vest for Danzig. 13 bebodde steder sør for Königsberg er tatt.

Bombefly angrep inatt Nürnberg og Würzburg, mens Berlin ble angrepet for 25. natt på rad av moskitofly.

Armé flygende festninger kastet igår 2500 tonn brannbomber mot den jap. havneby Kobe, hvor branner oppstod over et område på 25 km². Ivosjimas erobring er nu helt fullført av amerikanerne.

Lær
Ta
Fre
oss
len
fær
lys
tys
Nor
har
beg
nir
sta
ble
har
skr
A
sin
ove
Bor
Kob
gre
lin
kan
tys
bes
mål
ida
K
fal
F
nem
E
før
kon
I
ved
Kob
som
nu
Sør
til
Kor
sva
Jot
Vit
3
pan
spl
spe
sta
dor
tat
ove
og
tid
plu
Bir
lin
ame
Köl
en
å e

Lørdag kveld, 17/3.45.- Særmeldinger: Takk for hjelpen.- Stå ikke stille.-
Ta av til høyre.- Det kom vel frem.- Onsdag er fridag.- Vidkun Abraham.-
Fremad og oppad.- Uaktsomt angiveri.- Gå over elva og nedover.- Vi greier
oss igjennem.- Vi overlever alt.- Gjennem nød til seier.- Kallt var Hit-
lers øre.- Våren er kommet.- Til Jerv: Saken er i orden.-

Det meldes fra Sverige at statsbanenes administrasjonsbygning i Oslo,
~~XXXXXX~~ Jernbanetorget 8 og 9 ble sprengt i luften onsdag, og det opp-
lyses at den tyske jernbaneadministrasjon ble fullstendig ødelagt. 6
tyskere ble drept, men ingen norske. Jernbanen er brutt mellom Skien og
Noragutu. Sørlandsbanen er brutt ved Eggevåg stasjon. Østfoldbanen er
hardt rammet, søndre veksler på Skjeberg st. er skadet, ved Onssy st. er
begge innpassvekslene skadet, likeså ved Råde st. På Sæner st. er 3 led-
ningsmaster sprengt og flere master på strekningen til Vestby st. På en
stasjon ble en reparasjonsvogn og en traktor sprengt.- De 14 nordmenn som
ble henrettet etterpå beskyldes for en rekke sabotasjehandling som ikke
har noget med begivenhetene i siste uke å gjøre, hensikten er åpenbart å
skremme de norske hjemmestyrker fra kampen, men det vil virke motsatt.

Amk.panserstyrker truer det viktige vei- og jernbanenett i Saar under
sin hurtige framrykking vest og sørvest for Bingen. De er gått fram 25 km.
over Simmern mot Mainz-kneet, mens andre styrker har nådd Rhinen ved
Boppard. 3.amk.arme rykker hurtig fram mot ubetydelig tysk motstand, og
Koblenz er avskåret av andre styrker fra 3.arme. 7.amk.armes frontalan-
grep mot Saar har god framgang, og tyskerne klemmes tilbake mot Sigfried-
linjens stillinger. Bruhodet ved Remagen ble utvidet med 1 km. idag. 1.
kanadiske og 9.amk.arme har tatt 47000 tyskere til fange, mens 65000
tyskere er falt mellom Duisburg og Emmerich. 3/4 av den 1.kanadiske arme
består av britiske tropper. 1300 amk.bombefly angrep igår olje- og trafikk
mål i Tyskland ved Bohlen, Hannover og Münster. Britiske bombefly angrep
idag bensolanlegg ved Dortmund. Hanau bak Saarfronten ble også bombet.

Russerne tok igår Zuckau, 20 km. vest for Danzig. Tyskerne hadde 4000
falne ved Frisches Haff igår.

På 10 dager har amk.flygende festninger rettet 4 storangrep mot Japan,
nemlig mot Tokio, Nagoya, Osaka og Kobe.

Et hollandsk skip under tysk flagg ble av den hollandske kaptein igår
ført inn til Sverige, det kom til et heftig sammenstøt med den tyske
kontrollmann ombord, skipet er gått inn til Strömstad.

Det meldes senere at amerikanske tropper kjenner vest for Kreuznach
ved Rhinen. De trenger videre inn i Koblenz. I Remagenbruhodet er byen
Königswinter sør for Bonn erobret. Det meldes om intensiv patruljevirk-
somhet på Montgomerys frontavsnitt i nord. Tyskerne melder at 15.amk.arme
nu settes inn ved Remagenbruhodet.

Søndag kveld, 18/3.45.- Særmeldinger: Vi greier oss igjennem.- Gjennem nød
til seier.- Vi overlever alt.- Den er 86 mm.- Gratulerer med dagen.-
Korketrekker med slips.- Trollet har alpeluce- Rask var sneglen.- Til-
svarende ledd mangler.- De er reddere selv.- Hodet hans var fullt av støv.
Jotunheimen ble flat.- Hvorfor ikke sagnugg.- Runukken slo på tromme.-
Vit ikke hva du vet.- Våren er kommet.- Til Jerv: Saken er i orden.-

3. og 7.amk.arme fortsetter sine raske framstøt. 4 divisjoner og flere
panseravdelinger avskjærer tuskene i retning av Rhinen, og tyskerne er
splittet opp i 5 grupper. Eisenhower har besøkt 3.armes front. Tyske tran-
sportkolonner er i stigende utstrekning på vei østover og angripes uten
stans av allierte fly. Koblenz er praktisk talt rensket. Midtbuen på Luden-
dorffbrua brøt sammen igår som følge av skadene ved eksplosjonen da den ble
tatt. Transporten til bruhodet går over en pontongbru like ved. Den tyske
overkommando kunngjør at 5 tyske offiserer er dømt til døden for feighet
og pliktforsømmelse, 2 av dem fordi de ikke sprengte Ludendorffbrua i rett
tid.- Boppard og 2 byer til er tatt av amerikanerne. Tyskerne her brøt
plutselig sammen og flyktet over Rhinen. 3.amk.armes høyre fløy står ved
Birkenfeld. 7.amk.arme er trent igjennom det ytre forsvar i Sigfried-
linjen.- En tyske kroniker uttalte idag at utviklingen i sør viser en
amerikansk framgang som ikke må undervurderes.- 7 km. av autostradaen til
Köln beherskes nu av de allierte.- Den allierte overkommando har sendt ut
en advarsel til de utenlandske arbeidere og den tyske sivilbefolkning om
å evakuere Mannheim og Frankfurt.-

1300 tunge amk.bombefly + 700 jagerfly rettet idag krigens voldsomste dagangrep mot Berlin, angrepet var særlig rettet mot Schlesischer Bahnhof, godsstasjonen ved Bahnhof Nord, en tankfabrikk i forstaden Henningsdorf og en metallfabrikk. Britiske bombefly angrep inatt 2 oljeanlegg i Ruhr. Berlin ble inatt bombet for 26.natt på rad av moskitofly. Allierte bombefly fra Italia angrep Brennerbanen og tyske forsvarslinjer i Po-dalen. Britiske sjøstridskrefter har senket 2 tyske torpedojagere og 5 lektere utenfor Nord-Korsika de siste dager.- Moskitofly med raketkanoner satte igår i brann 5 tyske skip på havna i Ålesund.

Fra Stockholm uttales at det norske og britiske samarbeide mot tyskerne er ytterst effektivt. Britiske fly og flåtestyrker blekerer tyskerens sjøfart, og norske patrioter sammen med fallskjermtropper som er fløyet over til Norge fra Skottland har blokkert det tyske transportvesen i Sør-Norge.

Tyskerne har tapt 600 tanks og 20000 falne under sine forgjeves motangrep i Ungarn. Russerne foretar nu motangrep og kaster tyskerne tilbake. Tyskerne melder om sterke russ.angrep i Schlesia sør for Breslau. 1500 tyskere har overgitt seg i Königsberg-området.

Tyske fly angrep inatt en by i Nord-England og voldt en del skade.

Amerikanske styrker har foretatt en ny landgang på Filippinene. Fra Tokio meldes at alle høyskoler skal lukkes fra 1.april 1945 til 31. mars 1946 p.g.a. krigsinnsatsen.

Øksnevad talte og meddelte at hjemmefrontens ledelse har sendt ut 3 nye paroler. Den første om at ingen skjemaer som A.T. sender ut, må fylles ut og innsendes. Den annen om at tyskerens rovugst på skogen må saboteres best mulig av skogeiere, skogsarbeidere m.v., mens betryggende hugst av brensel til sivilt behov for neste vinter må fremmes. Den tredje om at ledig arbeidskraft må utnyttes best mulig i jordbruket. Med hensyn til inntagelse av ledige arbeidere fra tyske anlegg må arbeidsgiverne forbeholde seg adgang til å velge hvem de vil ta imot og å kunne si dem opp på kort varsel.-

I britiske aviser avvertes det nu etter et stort antall teknisk kvalifiserte menn som skal ansettes av den allierte kontrollkomisjon i Tyskland. Det avvertes også etter landbruksfolk og folk til levnetsmiddelkontrollen.-

Mandag formiddag, 19/3.45.- 80000 tyskere trues med katastrofe i 3-kanten mellom Saar og Rhinen. 3.amk.arme har hatt god framgang fra nord, er gått over Nahe-elva og er rykket inn i Bad Kreuznach, som er omtrent ryddet for tyskere. Det er gatekamper i Bingen, 24 km. fra Mainz. Hele Rhinens vestbredd mellom Koblenz og Bingen er praktisk talt rensert for tyskere. Andre styrker fra 3.arme kommer gradvis Sigfriedlinjen i ryggen og har erobret Merzig og står bare 50 km. fra 7.arme ved Saarbrücken. Det er ytterligere framgang i Remagenbruhodet, hvor en flyplass 13 km. øst for Rhinen er erobret. Amerikanerne tok i Königswinter en underjordisk rustningsfabrikk. Reparasjonen av Ludendorffbrua er omtrent ferdig. Tropper og materiell strømmer uhindret over Rhinen på pontongbruer. I 7.arnes område vente 1000 tyskere tilbake til en tysk by for omgruppering uten å vite at den var tatt av de allierte og marsjerte således direkte i krigsfangenskap.- Britiske bombefly angrep inatt Witten nær Bochum og Hanau nær Frankfurt. Typhoon-jagerfly har ødelagt 2 tyske generalers hovedkvarterer, nemlig general Blaskowitz hovedkvarter ved den nord-rhinske front og general Kristiansens i Holland. De amk.fly kastet 3000 tonn bomber over Berlin igår, derav 650000 brannbomber.

Russerne har erobret Kolberg og står nu ved Østersjøen på en 260 km. lang strekning fra Stettin til Danzigbukta. Store branner raser i Danzig etter flere dagers flyangrep. Russerne erobret igår Ludwigsort.

4 britiske destroyere har reddet mellom 500 og 600 norske sivilpersoner fra Sørøst vest for Hammerfest, menn, kvinner og barn, som i 12 uker hadde gjemt seg for tyskerne i huler og snehytter.

Mandag kveld, 19/3.45.- Særmeldinger: Falsk var Hitlers øre.- En mann du kan lite på.- Et langspyd i neven.- Stå ikke stille.- Ikke før K.L.S.- Se helst dum ut.- Den evige lengsel.- De lytter til snakket.- Reven har fått nye briller.- Kua går med raggsekker.- Spurven tygger drøv.- Grøten muliggjør alt.- Byggen tatt beksetimer.- Ledda siger inn på vågen.- Lytt på bua.- Vilabran.- Til Jerva: Saken er i orden.

3. amerikanske styrker hurtig fram og avskjærer veiene til overgangene over Rhinen. Amrk.styrker er gått over elva Nahe og støter fram mot Kaiserslautern. Byen Spremlingen på jernbanen til Worms er tatt. Det er kamper i Bingen. Koblenz er helt rensket for tyskere, og det er innført alliert militæradministrasjon. Amerikanerne behersker Rhinens vestbredd, undtatt t 3 km. fra Bingen til Koblenz. Det er meget harde kamper ved Bad Kreuznach. Amerikanske tanks har nådd Kirn. Øst for Saarbrücken er 7. amrk. arme rykket inn på tysk område på en 40 km. front og er trengt 30 km. inn i Sifriedlinjen. Lautern nær Karlsruhe er nådd. I 3-kanten mellom Mosel, Saar og Rhinen er tyskerne på retrett, det rår panikk blant de tyske avdelinger. Det meldes senere at Bad Kreuznach er erobret. I Remagen-bruhodet er amerikanerne rykket over autostradaen til Köln på et nytt sted, og de holder nu en strekning på 10 km. av autostradaen. 1. amrk. armers ingeniørtropper har praktisk talt fullført reparasjonen av Ludendorffbrua. Britiske patruljer fra Montgomerys styrker har nådd Rhinen 11 km. nordvest for Nijmegen.- Over 1200 tunge amrk.bombefly + 600 jagerfly angrep idag fabrikanlegg i Sør- og Midt-Tyskland. Britiske bombefly angrep inatt Witten og Hanau. Moskitofly angrep inatt Berlin for 27.natt på rad. Imorges brukte britiske Lancasterfly de nye 10-tonns bomber mot Arnberg og Bielefeld. Tunge bombefly fra Italia angrep igår tyske forbindelseslinjer i Jugoslavia, Østerrike og Ungarn. Lette britiske flåtestyrker senket igår 1 tysk lekter i bukta ved Venedig.

Russerne har erobret Kolberg, den siste tyske stilling ved Østersjøen mellom Stettin og Gdynia, og den siste tyske lomme i Pommern er tilintetgjort. Malinovskis styrker forbereder seg på framstøt mot Bratislava.

Den japanske hær i Mandalay-området er nu helt omringet. Amrk.bombefly kastet igår 2000 tons bomber mot Nagoya. Den britiske flåte har i de siste 8 måneder senket gjennomsnittlig minst 1 japansk skip om dagen.

Norskamerikaneren Torgeir Tokle, en av Amerikas beste skilspere, er falt på Italiafronten under et angrep ved Monteforte, der han ledet en skitropp.

6 tyske desertører er sammen med norske flyktninger ankommet til Fjellbacka på Sveriges vestkyst.

Den norske overkommando meddeler at 5-600 mennesker fra Sørøya vest for Hammerfest er reddet av britiske destroyere og ført til England.- En nordmann som var med og forberedte evakueringen fortalte at livet på øya var blitt nesten uutholdelig, tyskerne raidet øya omtrent daglig og gjorde jakt på dem som hadde gjemt seg bort. Vi kom til øya med en liten norsk styrke, og det lyktes oss å komme i forbindelse med 2 familier, som rømte oppover fjellsiden da de så våre båter, de trodde det var tyskere, men vi fikk ropt til dem at det var norske som kom. De levde nesten utelukkende av fårekjøtt. De hadde klart å fiske litt før sneen kom med båter som de gjemte langt fra strandbredden, men etter at det var kommet sne var det umulig, for tyskerne så sporene etter dem. Tyskerne svidde av alle hus, fjøs og høyskytter. Ved daglige raid greide de å fange en del av dem som hadde gjemt seg unda og sprengte gannene deres. Det var folk som hadde måttet flykte opp til 5 ganger for de tyske ransmenn, og hver gang var det de fikk med seg minket. På en familie kom tyskerne så brått at de måtte grave den 82-årige bestemor ned i sneen, og der lå hun i over et døgn mens tyskerne herjet, og hun kom fra det med livet, men meget medtatt. Dyrene var tyskerne eksperter i å mishandle, sauene bant de sammen så de ikke kunne svømme og kastet dem på sjøen. Etter 14 dagers forløp var vi kommet i kontakt med øyas befolkning over alt og fikk samlet dem i 3 leirer. Det var en vanskelig oppgave bare å komme i kontakt med alle, da vi kun hadde noen små motorsjarker, og de folk som bodde langt unda, hadde meget strabasisse turer for å komme til leirene. Flere av de små hadde våtter på benene

i stedet for sketsy. En gammel kone ble båret av sin sønnessønn tvers over sja, 25 km. bakke opp og bakke ned, og enda måtte han ha med seg ryggsekken, så han måtte først bære bestemoren 1 km. og så tilbake og hente sekken. Disse folkene hadde nesten ingenting av det som skulle til for å berge livet, ikke hus, bare gammer, huler og ly under stein og hellere. Det kan kanskje ha interesse å opplyse at allikevel hadde nasisten August Hansen valgt å bli igjen på sja i stedet for å bli med sine tyske herrer. Så kom da dagen da de britiske destroyere stævnet inn fjorden. De folkene gikk ombord var det bare solskin og glede, og de britiske sjefolks ansikter var fulle av sympati. Det var rørende å se de skjeggede britiske gaster som holdt de små i sine armer og nesten ikke ville gi slipp på dem igjen, og de ga dem all den sjokolade de hadde spart opp i ukevis. De reddede fikk den beste forpleining, og de er nu i sikkerhet her i England.

Fra Stockholm meldes at den russiske sendemann madame Kollontay er reist med fly til Moskva. I Oslo har tyskerne hugget alleene i Wergelandsveien og Parkveien, og det er bygget brystvern i Bernt Ankersgate og Storgaten. Det er foretatt flere arrestasjoner i det siste, blant dem er direktør Greve i Vinmonopolet, grosserer Odd Paulsen og de 2 brødre i firmaet O. Lorentzen. Flere av de ledende nasister har bedt tyskerne om beskyttelse ved hjelp av gisler. Redaktørene Andsjø og Flood har fått seg oppsatt en gisselliste på 12 mann.

Dagens Nyheter og Ekspresen skriver at de svensker som ennå ikke har forstått situasjonen i Norge, nu må få øynene opp etter de siste begivenheter. Sveriges inngripen i Norge betyr ikke inntreden i krigen. Spørsmålet er bare om Sverige skal gripe inn med væpnede styrker for å opprettholde ro og orden hvis det bryter ut en blodig terror.

[The following text is extremely faint and largely illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. It appears to be a continuation of news or commentary.]

Tirsd
ypper
stjel
fridd
hadde
spill
Am
og R
inot
med
siste
og R
ern
Bare
ytter
allid
over
hoved
Mont
var
Reck
fly
Jugo
1200
fly
bakke
I
Braun
fly
Am
styr
kaner
7
Tysk
fra
Ty
blad
autor
om u
menne
for
Or
fron
store
felle
i øst
tyske
hurt
står
erte
heldi
tanka
tok
av an
ikke
vare
som h
et me
bruhe
ikke
nord-
lunge
2. bri
amrk.
Siden

Tirsdag kveld, 20/3.45.- Særmeldinger: Han er kjevhendt og grønn.- En ypperlig innsats.- Se forover ved avstigningen.- Kom snart igjen.- De stjeler fettet fra oss.- Takk for hjelpen.- Det kom vel frem.- Onsdag er fridag.- Vidkun Abraham.- Fremad og oppad.- Uaktsomt angiveri.- Begge hadde vinger.- Krukken sprakk.- Fotballspilleren spiller gitar.- Haren spiller trekkspill.-

Amerikanske og franske styrker har hatt ny rask framgang mellom Mosel og Rhinen. 1.franske arme er gått over den tyske grense. Lauterburg midt imot Karlsruhe er stormet, og Weissenburg er erobret. Hele Elsass er dermed befriet. I sitt framstøt fra sør har 7.amrk.arme brutt igjennom de siste forsvarsverker i Sigfriedlinjen på minst 12 steder mellom Saarbrücken og Rhinen. Saarlautern falt igår. 3.amrk.arme står 6 km. fra Kaiserslautern og 15 km. fra Mainz. Alzey midt mellom Bad Kreuznach og Worms er nådd. Bare 3.amrk.arme tok mellom 15 og 20 tusen fanger igår. Remagenbruhodet er ytterligere utvidet, 1,5 km. til av autestradaen til Köln er tatt. De allierte taktiske luftstyrker satte igår rekord med hensyn til virksomhet over og bak kampområdet, 4000 motorkjøretøyer ble satt ut av spillet hovedsakelig i Rhin-Mosel-trekanten. Tyskernes trafikklinjer overfor Montgomerys front ble også kraftig angrepet. Store styrker amrk.bombefly var over Tyskland i ettermiddag. Britiske bombefly angrep inatt Hamm og Becklinghausen. Moskitofly var over Berlin for 28.natt på rad. Allierte fly fra Italia gjorde igår 3000 utfall og angrep jernbanemål i Østerrike, Jugoslavia og Norditalia. Idag ble jernbanemål i Sørtyskland bombet. 1200 tunge amrk.bombefly + 600 jagerfly angrep igår fabrikker for rekyl-fly i Sør- og Vesttyskland. 47 tyske fly ble skutt ned og 20 ødelagt på bakken.

I Østpreussen drev russerne tyskerne tilbake på mange steder rundt Braunsberg-lommen. Russ.styrker rykker fram mot Komaren i Ungarn. Russ. fly har senket 4 tyske skip til i Østersjøen.

Amrk. fly fra hangarskip angrep de japanske havner Kobe og Kure. Amrk. styrker er gått i land på Pansy i Filippinene. På Mindanao nærmer amerikanerne seg hovedstaden.

7 dansker er henrettet beskyldt for sabotasje og antitysk virksomhet. Tyskerne har rekvirert 22 store skoler i Danmark til bruk for flyktninger fra Nordtyskland.

Tyskerne er begynt en medlidenhetskampanje i Stockholm. Det utgives et blad "I ellefte timme", der tyskerne framstilles som gode, undtatt "makt-automatene", og alle nasister er i virkeligheten gode mennesker. En dag om uken holdes det oppbyggelse med vakre ord om kjærlighet mellom menneskene. Men svenskene kommer nok ikke til å være særlig mottagelig for disse hyrdetoner, skriver Aftontidningen.-

Ordning (utdrag): Churchill avla før et par uker siden et besøk ved fronten i Tyskland og kom da med meget optimistiske uttalelser. Det ventes store begivenheter i nærmeste framtid, og han sa at det ennå trenges et felles krafttak. Dette krafttak er Rhinen og Ruhr i vest og Oder og Berlin i øst.- De tyske tropper i lommen mellom Mosel og Rhinen splittes opp, og tyskerne har intet annet å gjøre enn å prøve å trekke seg over Rhinen hurtigst mulig. 7.amrk. og 1.franske arme trenger hurtig fram, og tyskerne står overfor et nytt stort nederlag. Den oppgave som må løses av de allierte er overgangen over Rhinen lenger nord. Remagenbruhodet skyldtes et heldig tilfelle og var en overraskelse for begge parter. En hurtig amrk. tankavdeling oppdaget til sin forbauselse at Ludendorffbrua var intakt og tok chansen og kjørte over. Den tyske ledelse er åpenbart blitt overrasket av amerikanernes hurtige tempo. Det mest opsiktsvekkende er at tyskerne ikke har vært i stand til å sette i gang noget større motangrep. Det må være et hardt slag for det tyske folk at de allierte er trengt over Rhinen som har stått for det som den ugjennomtregelige barriere mot vest. Det er et meget gledelig svakhetstegn at tyskerne ikke har greiet å likvidere bruhodet. For de allierte har bruhodet mindre strategisk betydning, da det ikke fører nogen store ferdselsårer østover herfra. De må enten trenge nord- eller sørover for å nå disse. De fleste venter at angrepet kommer lenger nord. Her står Montgomerys 21.arnegruppe, bestående av 1.kanadiske, 2.britiske og 9.amrk.arme. Bradleys 12.arnegruppe, bestående av 1. og 15. amrk.arme og hittil også 3.amrk.arme, vil antagelig støtte 21.arnegruppe.

1. og 2. amrk.arme var i slagelag på 4000 tonn.

3. amrk.arme var i slagelag på 2 allier 3 hangarskip.

4. amrk.arme var i slagelag på 10000 jap.fly.

6. armegruppe lenger sør vil antagelig bli støttet av general Pattons arme. Foran krafttaket med overgangen over Rhinen siterer avisene en uttalelse om naturlige hindringer av Napoleon, som sa at ørkener var verst, dernest fjellkjeder, mens elver var forholdsvis lette. Fiendens største vanskelighet er den voksende mangel på brukbare tropper. Tyskerne tapte 1 million mann i kampen om Frankrike, og folkestørnen er blitt en fjasko militært sett. Det blir stadig vanskeligere å skaffe brukbare tropper til de mest utsatte frontavsnitt. Det skal også være stridigheter innen ledelsen, og det sies at von Rundstedt skal være avskjediget, men dette er ikke bekreftet. Derimot er det bekreftet at tyskerne har vært ute med en fredsforlik i Stockholm. Den er et plumpt forsøk fra nasistenes side på å redde sitt eget skind og samtidig et forsøk på å så splid mellom de allierte. Tyskerne har innledet en greuel-propaganda om russernes grusomheter i de erobrede områder, det skjer for å stramme opp folkets holdning. - På østfronten taler tyskerne om 2 russiske bruhoder vest for Oder nær Küstrin, men russerne har ikke meldt noget om dette. Støringrepet mot Berlin kan nu i hvert fall ikke la vente lenge på seg. De tyske motangrep i Ungarn er blitt slått tilbake, og etter tyske meldinger er de avløst av en russisk mot-offensiv. Hensikten med tyskernes ofring av tropper her må være å komme russernes offensiv mot Wien i forkjøpet. Å dagene etter mange meldinger skal det foreligge en tysk plan om å gjøre Böhmen og Mähren samt Sørtyskland til en slags siste festning. Det kan dog bare bli tale om en kortvarig desperat kamp i tilfelle. V.1 var en påkjennning for det britiske folk i juni, juli og størstedelen av august. V.2 spilte mindre rolle, men de var vanskeligere å forsvare seg mot og vanskeligere å ramme deres baser. Tyskerne skal ha bygget nye ubåter med nye oppfinnelser, så de kan oppholde seg lenger under vannet. Mangelen på skip er fremdeles de alliertes største vanskelighet trass i skipsbyggingen og nedgangen i senkningene. På grunn av de alliertes tiltagende bombing og tyskernes tap av viktige industriområder er det tekniske og industrielle grunnlag for den tyske krigsmaskin i ferd med å bryte sammen. ----

Onsdag formiddag, 21/3.45.- 3. og 7. armk. arme har hatt meget stor framgang og har oppnådd kontakt med hverandre 20 km. vest for Kaiserslautern. 7. arme har tatt Saarbrücken og Zweibrücken etter å ha slått seg gjennom Sigfriedlinjen. 3. arme har tatt Kaiserslautern og rykket videre, så avdelinger står bare 10 km. fra de store tyske industribyer ved Rhinen Mannheim og Ludwigshafen. Videre har 3. arme tatt Worms og er rykket inn i Mainz. 3. arme har drept eller tatt til fange 60-65000 tyskere de siste 6 dager. Korrespondenter melder at på autostradaen mellom Kaiserslautern og Mannheim og på veiene omkring foregår den mest omfattende nedslakting av tyskere som er sett på vestfronten. Veiene er tett pakket med biler, og tyskerne hopper av bilene i fart og ned i grøftene når de allierte fly kommer. Tyskerne har nu bare tilbake 4 byer med bruer over Rhinen på vestsiden av elva.- Remagenbruhodet er nu 13 km. bredt og 38 km. langt.- Eisenhower sendte igår ut en advarsel til tyske og utenlandske arbeidere i 16 sentre i Ruhr om at de straks måtte komme seg vekk, da intet beskyttelsesrom kan betraktes som sikkert. Deres liv avhenger av at de straks forlater stedene, som regnes som krigssone.- Amrk. bombefly er idag igjen over Tyskland. Moskitofly inatt Berlin for 29. natt på rad. Britiske bombefly angrep inatt mål i Tyskland. 700 amrk. bombefly angrep igår mål i Hamburg og Hemmingstadt. Fly fra Italia kastet igår 2000 tonn bomber mot jernbanemål i Sørtyskland.

Russerne erobret igår Altdamm like overfor Stettin og Braunsberg mellom Königsberg og Elbing. Russ. fly har angrepet mål i Breslau, Pillow og Danzig. 4000 tyskere ble tatt til fange og 5000 drept igår i Braunsbergområdet.

På Panay er amerikanerne rykket inn i den viktigste byen, Ilo-Ilo. Amerikanerne har full kontroll over Basilan-øya sør for Mindanao. Den jap. flåte ble søndag og mandag tilføyet et hardt slag i farvannene mellom de japanske øyer av amrk. fly fra hangarskip. 15 krigsskip ble skadet og 6 lasteskip senket. Blant de skadede skip var 1 slagskip på 40000 tonn, 11 tunge kryssere, 4 torpedojagere, 1 ubåt og 2 eller 3 hangarskip. Siden 1/9 har amerikanske fly ødelagt eller skadet 10000 jap. fly.

Torsdag kveld, 22/3.45.- Særmeldinger: Kirurgen stopper strømper.-
Fotballspilleren spiller gitar.- Filosofen bygger hus.- Skynd deg ikke
påfallende.- Se ikke hemmelighetsfull ut.- Si noen kommandoord.-
Postkassen er tom.- Hirdens intelligensnivå.- Å drepe mennesker med nys-
gjerrighet.- Lat som du ikke har hørt det før.- De lytter til snakket.-
Den viktige mines fallitt.- Ti gestapo ihjel.- Med blå dress og brune
sko.- Kanel i svingene.-

Det er sendt ut en appell fra hjemmefrontens ledelse: Kampen i Norge
går nu inn i en alvorligere fase. Tyskerne har slått inn på en ny linje.
Etter at det i lengere tid ikke har vært foretatt henrettelser eller
deportasjoner, er en ny terrorbølge satt inn. Mange nordmenn er henrettet
og deportasjonene er gjenopptatt. Dette kan vi ikke se på uten mottrekk.
Det må bli skjerpert kamp. Hjemmefrontens operasjoner vil fortsette som
fastlagt uten hensyn til hva som hender om tyskerne fortsetter terroren.
Fienden er på ingen måte usårbar, og terror er et vitnesbyrd om svakhet
og frykt. Den norske hjemmeorganisasjon er idag en kamporganisasjon.
Drevet til det ytterste kan vi tilføye fienden harde slag. Gjør alt
klart til skjerpert kamp. Situasjonen kan hva dag som helst bli satt på
spissen. Vi er i krig som våre flygere, våre sjøfolk og soldater. Hver
mann og kvinne må være rede til å gjøre sin innsats og sitt offer, det
skylder vi dem som allerede har gitt sitt liv. Derfor lyser vi ikke fred,
men kamp over våre falne kameraters minne.-

Store allierte flystyrker har vært på vingene idag og angrepet mål
foran Montgomerys armeer. De siste forberedelser gjøres til overgang
over Rhinen bak et kjempemessig røkteppe som strekker seg fra Nijmegen
til sammenløpet mellom Waal og Lek og 100 km. oppover Rhinen. Tyskerne
kan ikke se meget av det som foregår, men de vet det. Det vil komme til
en kamp så hard som Montgomerys styrker ikke har vært oppe i siden land-
gangen.- Oljemål ved Hamburg og i Ruhr ble bombet inatt. Over 1300 tunge
amrk.bombefly + 700 jagerfly angrep leirer og samlingssteder for tyske
tropper i Ruhr samt 5 flyplasser. Arbergen jernbanebru i utkanten av
Bremen ble sprengt med 10-tonns bomber. I Holland er tyskernes største
oljelager bak fronten sprengt i lufta. Det ble foretatt 6000 flyutfall
igår. 11 sambandsentra i Tyskland ble bombet, og det oppstod 17 jern-
banebrudd.- Eisenhower har advart alle jernbanefunksjonærer i Ruhr og
bedt dem om å evakuere hvis de vil redde livet.- De tyske tropper er i
oppløsning vest for Rhinen. 3. og 7.amrk.arme hadde god framgang og drev
tyskerne sammen i 2 løkker, en ved Mainz og en mellom Neustadt og
Airmasens. 17000 fanger ble tatt igår. Allierte fly fra Italia angrep mål
i Ungarn, Østerrike og Jugoslavia.

Tyskerne er drevet ut av Esztergom (Gran) i Ungarn. I Østpreussen
likviderer Vassilievskis styrker den tyske løkke ved Frisches Haff og
har brutt igjennom til området foran Heiligenwalde.

Moskitofly angrep Berlin inatt for 30.natt på rad. Tysk skipsfart
utenfor Norskekysten ble angrepet, et transportskip ble truffet og et
eskorteskip ble satt i brann.

Igår morges angrep britiske moskitofly gestapos hovedkvarter i Køben-
havn, og det ble meget vellykket. Hovedbygningen ble jevnet med jorden.
Mange tyskere og danske angivere ble drept. Danske patrioter befriet
flere fanger.

Fylkesfører Rogstad har innledet en aksjon mot lægene i Trøndelag, som
nekker å betale kontingent til lægeforbundet. Han har ilagt 48 læger en
bot på 2000 kroner.- En svensk avis har intervjuet redaktørene Endsjø,
Flood og Dory Smith i anledning av at de har fått seg oppsatt en gissel-
liste på 12 personer. Endsjø uttaler at dette er en meget kjedelig
affære, og Flood sier at han ikke vil benekte at visse personer er ut-
pekt, men han hadde ikke noget med det å gjøre.- Nasistene utgir nu et
eget propagandablad i Sverige "Nytt fra Norge".

Innenriksminister Morrison opplyste idag at den såkalte krigsbrann-
vakt i Storbritannia skal oppheves fra lørdag.- En målsmann for det
tyske håndbruksdepartement gjør oppmerksom på at de tyske matrasjoner
må nedsettes. Vi må praktisk talt bli vegetarianere, sa han.

Det meldes at de allierte har besatt Neustadt og er rykket inn i
Ludwigshafen.

Eden har besøkt den leir i Skottland, hvor de reddede fra Sørøy er.

Fredag kveld, 23/3.45.- Særmeldinger: Blå bebrillet rotte.- Sne som laken. Lier er bratt.- Nye kaker stinker mest.- Snar på papirkurven.- Løven og lammet.- Haren spiller trekkspill.- Fotballspilleren spiller gitar.- Filosofen bygger hus.- Damenes pokal.- Seilernes dage er ennå ei slutt.- Kjerringa var galen.-

Den voldsomme allierte flyvirkosomhet i vest fortsatte med angrep mot tyskernes stillinger ved nedre Rhinen overfor Montgomerys frontavsnitt. Byene på Rhinens østbredd ligger for en stor del i ruiner. Eisenhower sendte igår varsel til arbeiderne på våpenfabrikkene i Ruhr om å komme seg bort. Lancasterfly angrep imorges en bru ved Bremen med 10-tonns bomber, og en bru over Weser ble angrepet med 5,5-tonns bomber. Moskito-fly bombet inatt Berlin igjen. Fly fra Italia angrep mål i Tyskland, Østerrike, Tsjekkoslovakia og Ungarn samt mål i Norditalia og på Brennerbanen. Allierte krigsskip har i denne uke igjen bombardert tyske mål på grensen mellom Frankrike og Italia og i Genuabukta. Britiske krigsskip og fly har slått tilbake et angrep av tyske E-båter mot en konvoy. 8000 allierte fly angrep igår militære mål i Tyskland.

Nestene av de tyske styrker vest for Rhinen er presset sammen i et bruhode ved Speyer som ikke er over 48 km. i nogen retning, og de allierte kontrollerer nu Rhinen fra Nijmegen til den sveitsiske grense. Mainz er rensert for tyske tropper. Det er tatt 100000 tyskere til fange på 9 dager. Remagenbruhodet er blitt utvidet, og l. arme har på søndre fløy gått over elva Wied og rensert Neuwied.- 20000 tyskere er nu presset sammen i bruhodet ved Mainz. Landau er inntatt, og Speyer er ved å bli oaringet. Det ble tatt 10000 fanger igår, og 7000 krigsfanger ble befriet. Det meldes om kraftige patruljesammenstøt ved Nijmegen. Den allierte overkommando meldte igår kveld at Kesselring (før i Italia) nu har overtatt kommandoen i vest og v. Rundstedt er gått av. Grunnen til at v. Rundstedt er fjernet er vistnok hans kritikk av den måte hvorpå krigen blir ført. For et par dager siden sendte han en representant til Eisenhower med forslag om våpenstillstand. Det ble svart at en ikke hadde noget imot at armeer eller hele armegrupper overga seg, men nogen overenskomst om våpenstillstand kunne ikke slutes.-

Russerne er gått til offensiv i Øvreschlesia og er gått fram 40 km. fraa til åsdragene mellom Sudeterfjellene. Over 400 byer og landsbyer er erobret, deriblant byene Falkenberg, Oberglogau og Neustadt. Konjevs styrker holder på å oaringe Moravska-Ostrava. 45000 tyskere er drept eller tatt til fange hittil. Paul Winterton sier at denne russiske seir vil få snarlig og avgjørende betydning for kampen om Tsjekkoslovakia.

Som ny norsk sendemann på Island er utnevnt Andersen-Ryst.

De norske hjemmestyrker har sendt ut en advarsel om at våpen, ammunisjon og annet utstyr som slippes ned fra fly tilhører de norske hjemmestyrker. Ved uheld kan det ikke undgås at at det blir sluppet på gale steder. Det må ikke komme fienden til gode, og alle må hjelpe til så det kommer i de rette hender. De som rapporterer til fienden eller de "norske" myndigheter, vil bli trukket til ansvar.

Jørstad fra Snåsa er død i tysk fengsel i Trondheim, han led av sukkerøyke.- Aftentidningen meddeler at en nordmann er kommet over til Sverige etter et forferdelig martyrium. Han var av gestapo slengt inn på et likhus, da de trodde han var død. Nogen av hans kamerater ville ta vare på hans lik, men det viste seg at mannen ennå viste livstegn.-

Lørdag morgen 24/3/45. General Pattons styrker har gått over Rhinen. Overgangen foregikk torsdag kl. 20, og kom helt overraskende på tyskerne. Anrk. overgang ble foretatt uten støtte av fly eller artilleri. Ikke en eneste anrk. ble drept. Fra alliert hold blir intett opplyst om hvor eller hvor stor styrke som holder det nye bruhodet. Fra Berlin blir det meldt at overgangen ble foretatt ved Oppenheim. Sigfredlinjen bruter hurtig sammen under den 7 anrk. armens fremmarsj, igår ble Landberg, Firmassen og Speyer inntatt. 3 anrk. arme behersker nu 30 km. av autostradaen, motstanden er blitt mindre. Fra Montgomerys front er alle opplysninger blitt sperret. Den intense bombingene mot jernbanestøtter og troppekonsentrasjoner i Rur vedvarer dag og natt. Berlin ble atter bombet inatt. Vassilowskias styrker har inntatt Zappot som ligger ved kysten mellom Gdynia og Danzig, derved ble de tyske styrker delt i to. Ved indtagelsen av Zappot ble 4000 tyskere drept og 1000 tatt tilfange.